工事名称：

　提出された質疑事項について、下記のとおり回答します。

 仕様  図面
 書頁  番号

1

2

3

4

5

事後審査型一般競争入札

回 答 書

各社 令和7年9月8日

農山漁村地域整備交付金　農業集落排水事業　八重原地区　処理施設機能強化工事

数量計算書1の「工事期間中の汚水処理フロー」で 工事期間中の汚水処理フローの水色着色は当市が予定する

2系列側の嫌気ろ床槽1室2室と接触ばっ気槽1室2室が 全ての防食工事個所を着色したものであり、本工事の対象

施工対象槽（水色）になっています。 は1系（黄色着色）となります。

施工対象は何でしょうか。

金抜き設計書2の製作工事の機器単体費に接触ばっ気 計上分以外は再利用できる想定です。

槽1室、2室のろ材の購入分が計上されていますが、

嫌気ろ床槽1室のろ材は購入分がありませんが全て

再取付できる前提でしょうか。

動力制御盤の改修工事はブレーカー、リレー、タイ お見込みのとおりです。

マーのみを全交換するということでよろしいですか。

仮設動力制御盤に「制御盤入れ替え時使用」と 既存の動力制御盤のブレーカー、リレー、タイマー交換時

ありますが、具体的どういう使い方をするのでしょう の使用を想定しています。

か。制御盤の仕様が不明です。

仮設引込み開閉器盤（数量計算書1）はどこに設置する西側門柱付近に設置を想定しています。

のですか。図面には明示されていません。

番号           質　　疑　　事　　項 回　　　　　答

P.1